

Nr 160

Av herrar **Wolgast** och **Franzén**, i anledning av *Kungl. Maj:ts framställning om ökning av det belopp, som må disponeras för lån från fiskerilånefonden.*

Från fiskerilånefonden utlämnas genom förmedling av hushållningssällskap eller landsting låneunderstöd för bl. a. anskaffande av fiskebåtar, motorer eller annan båtutrustning, fiskredskap m. m. Denna låneverksamhet är av stor betydelse för fiskerinäringen.

På många håll är fiskarnas båtmaterial av sådan beskaffenhet, att en upprustning och modernisering är nödvändig, om det svenska fisket skall kunna hävda sig i konkurrens med andra länders fiskare och för att en önskvärd rationalisering skall kunna komma till stånd. Under senare år har också ganska betydande förluster av fiskredskap och båtar inträffat, vilket givetvis fått till följd, att fiskerinäringens utövare i större utsträckning vill förse sig med en utrustning, som har större möjligheter att trotsa oväder av olika slag. En sådan upprustning kräver emellertid ökat kapital. Anspråken på fiskerilånefonden har därigenom under senare tid kraftigt stegrats.

I årets statsverksproposition föreslås att tills vidare från och med budgetåret 1957/58 ett belopp av 3 000 000 kronor årligen må disponeras för lån från fiskerilånefonden. Fiskeristyrelsen med statens fiskeriförsök har emellertid framhållit, att låneförmedlarna till styrelsen anmält, att låneanspråken för budgetåret 1955/56 uppgått till 5 511 350 kronor. Styrelsen har därför framhållit, att en årlig lånevolym av 5 000 000 kronor måste anses nödvändig ur fiskerinäringens synpunkt.

Det kan i sammanhanget erinras om att jordbruksutskottet i sitt utlåtande nr 7 vid 1956 års riksdag underströk betydelsen av ifrågavarande låneverksamhet. Utskottet uttalade bl. a., att den återhållsamhet beträffande investeringar, vartill det ekonomiska läget f. n. manar, icke borde få utgöra hinder för ifrågavarande låneverksamhet.

Under rådande förhållanden måste en disposition av endast 3 000 000 kronor årligen anses otillräcklig för nämnda låneverksamhet. Vi delar fiskeristyrelsens uppfattning, att den årliga dispositionen tills vidare bör fastställas till 5 000 000 kronor. Då såsom departementschefen framhåller i statsverkspropositionen en disponibel behållning i fiskerilånefonden av omkring 5 000 000 kronor föreligger, behöver detta i nuvarande läge icke föranleda, att något nytt kapitaltillskott tillföres fonden.

Med anledning av vad vi ovan anfört får vi hemställa,
att riksdagen måtte medgiva, att tills vidare från och med
budgetåret 1957/58 ett belopp av 5 000 000 kronor må av
Kungl. Maj:t årligen disponeras för lån från fiskerilånefonden.

Stockholm den 24 januari 1957

T. Wolgast

Nils Franzén
